
Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ 
6. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

konané dne 7.1.2019

114/6/RM/2019 KR/1 - Návrh na schválení rozpočtové změny v rámci orj. 010

I. Rada města schvaluje
rozpočtovou změnu v orj. 010 Krizové řízení, ve schváleném rozpočtu na rok 2018, týkající se doplnění 
prostředků na krytí výdajů dle přílohy k usnesení RM

II. Rada města ukládá

1. Ing. Josefu Nykodýmovi

1.1. Útvar krizového řízení, realizovat schválené rozpočtové změny uvedené v bodě I. tohoto 
usnesení a dle přílohy k usnesení

Termín: 11.1.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

115/6/RM/2019 KR/2 - Darovací smlouva

I. Rada města schvaluje
Darovací smlouvu na zhotovení sádrokartonových podhledů klubovny hasičské zbrojnice ul. 
M.J.Kociána  54, Ústí nad Orlicí, mezi dárcem  Ladislavem Hűblem, Heranova 1212, 562 06 Ústí nad 
Orlicí a Městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, dle přílohy k usnesení 
RM. 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Josefu Nykodýmovi

1.1. útvar krizového řízení, administrativně a organizačně zajistit realizaci Darovací smlouvy dle 
bodu I, tohoto usnesení

Termín: 18.1.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

116/6/RM/2019 DSS/1 - Dohoda o ukončení mandátní smlouvy

Stránka č. 1 z 5Přehled usnesení [6/RM/7.1.2019]

7.1.2019http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Rada města schvaluje
Dohodu o ukončení mandátní smlouvy, kterou uzavřelo dne 18.02.2009 Město Ústí nad Orlicí, IČO: 
00279676, se sídlem Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako mandatář, a Městské muzeum v Ústí nad 
Orlicí, IČO: 00486329, se sídlem 17. listopadu 72, Ústí nad Orlicí, jako mandant. Předmětem smlouvy je 
zajišťování vybírání poplatků za svatební obřady v Hernychově vile a jejich převádění na účet 
Městského muzea v Ústí nad Orlicí.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Martě Pirklové

1.1. vedoucí správního oddělení odboru dopravy, silničního hospodářství a správních agend, 
zajistit uzavření dohody dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 31.1.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

117/6/RM/2019 OSS/1- Řídící skupina pro komunitní plánování sociálních služeb RM Ústí nad 
Orlicí

I. Rada města odvolává
členku Řídící skupiny komunitního plánování sociálních služeb paní Mgr. Ivu Sedláčkovou,

II. Rada města jmenuje
novou členku Řídící skupiny komunitního plánování sociálních služeb Mgr. Martinu Zahrajovou.

III. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. Zajistit  odvolání paní Sedláčkové a jmenování paní Zahrajové dle  I. a II. návrhu usnesení 
a zveřejnit na stránkách města v sekci Komunitní plánování.

Termín: 18.1.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

118/6/RM/2019 ORM/1 - Hodnocení a posouzení nabídek a schválení SOD - PD Administrativní 
budova Perla

I. Rada města rozhoduje
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o 
výběru dodavatele pro plnění podlimitní veřejné zakázky na služby s názvem "PD Administrativní 
budova Perla", kterou podal uchazeč Projekt Point green, s.r.o., IČ: 29201691, Cejl 504/38, Zábrdovice, 
602 00 Brno, za nabídkovou cenu 3.388.000,- Kč včetně 21% DPH, dle zprávy o hodnocení a posouzení 
nabídek v příloze k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo č. ORM/1522/8/2018 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 
Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností Projekt Point green, s.r.o., IČ: 29201691, Cejl 504/38, 
Zábrdovice, 602 00 Brno, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je zhotovení projektové dokumentace 
a autorský dozor k akci "Administrativní budova Perla", v ceně 3.388.000,- Kč včetně 21% DPH, dle 
přílohy k usnesení RM.

Stránka č. 2 z 5Přehled usnesení [6/RM/7.1.2019]

7.1.2019http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

III. Rada města pověřuje

starostu města pana Petra Hájka podpisem smlouvy o dílo č. ORM/1522/8/2018 mezi Městem Ústí nad 
Orlicí a společností Projekt Point green, s.r.o., v ceně 3.388.000,- Kč včetně 21% DPH, po marném 
uplynutí zákonné lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky.

IV. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 28.2.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

119/6/RM/2019 TAJ/1 - Návrh na jmenování vedoucí finančního odboru

I. Rada města jmenuje

na návrh tajemníka Městského úřadu Ústí nad Orlicí v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. g) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s 
ustanovením § 7 odst. 1 písm.a) zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků, 
ve znění pozdějších předpisů a dále na základě výsledku výběrového řízení č. 8/2018 paní Ing. Petru 
Brejšovou, nar. ░░░░ ░░ , trvale bytem: ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , s účinností ode dne 

01.03.2019 do funkce vedoucího finančního odboru Městského úřadu Ústí nad Orlicí.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Marcelu Klementovi

1.1. tajemníkovi Městského úřadu Ústí nad Orlicí zajistit předání funkce vedoucího odboru 
formou předávacího protokolu.

Termín: 8.3.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

120/6/RM/2019 TAJ/2 - Odměny členům zastupitelstva města

I. Rada města doporučuje

Zastupitelstvu města stanovit neuvolněnému členovi zastupitelstva města, který je oprávněn k přijímání 
projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství, odměnu ve výši 400 Kč za jeden obřad, 
nejvýše však částkou 2.000 Kč nad maximální výši odměny poskytované za měsíc za výkon jimi 
zastávané funkce podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády 
č. 318/2017 Sb.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Marcelu Klementovi

1.1. tajemníkovi městského úřadu předložit výše uvedené návrhy odměn k projednání 
zastupitelstvu města 11.02.2019.

Termín: 11.2.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

Stránka č. 3 z 5Přehled usnesení [6/RM/7.1.2019]

7.1.2019http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

121/6/RM/2019 TAJ/3 - Příspěvky členům zastupitelstva města

I. Rada města doporučuje

Zastupitelstvu města stanovit členovi zastupitelstva města, který je oprávněn k přijímání projevu vůle 

snoubenců, že spolu vstupují do manželství, příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu 

zevnějšku ve výši 3.000 Kč za kalendářní rok, dle  § 80 odst. 1 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích, ve znění pozdějších předpisů.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Marcelu Klementovi

1.1. tajemníkovi městského úřadu předložit výše uvedené návrhy příspěvků k projednání 

zastupitelstvu města 11.02.2019.

Termín: 11.2.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

122/6/RM/2019 TAJ/4 - Příspěvky členům zastupitelstva města

I. Rada města doporučuje

Zastupitelstvu města stanovit členovi zastupitelstva města, v souvislosti se zastupováním obce na 

veřejných občanských obřadech, příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku ve výši 

400 Kč za jeden obřad, a to dle  § 80 odst. 1 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Marcelu Klementovi

1.1. tajemníkovi městského úřadu předložit výše uvedené návrhy příspěvků k projednání 

zastupitelstvu města 11.02.2019.

Termín: 11.2.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

123/6/RM/2019 TAJ/5 - Sazebník výše úhrad nákladů za poskytování informací podle zákona č. 

106/1999 Sb.

I. Rada města schvaluje

Sazebník výše úhrad nákladů za poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu k 

informacím pro rok 2019, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Marcelu Klementovi

1.1. tajemníkovi městského úřadu zajistit zveřejnění nového sazebníku na webových stránkách 

města.

Termín: 15.1.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

Stránka č. 4 z 5Přehled usnesení [6/RM/7.1.2019]

7.1.2019http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Usnesení bylo: PŘIJATO

124/6/RM/2019 FIN/1 - Návrh na schválení rozpočtových opatření

I. Rada města schvaluje

rozpočtové opatření pro rok 2018 v ORJ 4,7 a 10 týkající se dotací na provoz příspěvkové organizace v 

odvětví školství a sborů dobrovolných hasičů, dle přílohy k usnesení RM.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

Stránka č. 5 z 5Přehled usnesení [6/RM/7.1.2019]

7.1.2019http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



č. usn./2018

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Petr Strákoš x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

8 1 8 1 9 9 9 9

č. usn./2018

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Petr Strákoš x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

8 1 8 1 8 1 8 1 8 1 7 2

118

124

117

119 120 121 122 123

Záznam o pr ůběhu hlasování z 6. sch ůze Rady m ěsta Ústí nad Orlicí ze dne 7.1.2019

114Program 115 116

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


